
 
 

 

 

Puslapis 1 iš 2 
 

UAB Borgalita, Sakalų g. 6-45, 80124 Vilnius | Tel. +370 5 210 2051 | El. p. info@borga.lt | www.borga.lt 

 

  Gaminių iš lakštinio metalo su organine danga transportavimo, sandėliavimo ir 
  priežiūros instrukcija 
 

 
Transportavimas ir iškrovimas 
 
Lakštinio metalo gaminius reikia gabenti sunkvežimiais su reikiamo ilgio kėbulu (platforma); paketas neturėtų 

išsikišti daugiau kaip 0,5 m už pakrovimo platformos galo. Gabenant ilgesnius paketus, paketas gali išsikišti maks. 1,0 m 
už pakrovimo platformos kontūro, jei naudojami paketo standumą užtikrinantys elementai po paketu per visą jo ilgį. 

 
Iškrauti reikia gamintojo pakuotėje šakiniu autokrautuvu ar kranu. Krautuvo šakių tarpas turi būti nustatytas 

taip, kad lakštinio metalo paketas nebūtų sulaužytas ar sulankstytas. Iškraunant kranu reikia patikrinti, ar diržai yra 
tolygiai išdėstyti po padėklu. Rekomenduojama naudoti traversą, kuri užtikrintų tinkamą atstumą tarp diržų, kad jie 
nenuslystų link pakuotės centro. 

 
Rankinis iškrovimas leidžiamas, jei naudojamos numatytos tinkamos saugos priemonės. Rankinio iškrovimo 

metu būtina mūvėti apsaugines pirštines. Metalo lakštai neturi trintis vienas į kitą. Kėlimo metu lakštinis metalas turi 
būti laikomas vertikaliai. Lakštinio metalo krovimo darbuose dalyvaujančių asmenų skaičius turi būti pakankamas, kad 
užtikrintų maks. 2,5-3 m tarpus tarp laikomų vietų. 

 

Saugojimas  
 
Paketus su lakštinio metalo gaminiais reikia laikyti sausoje ir erdvioje patalpoje atokiau nuo agresyviai 

reaguojančių cheminių medžiagų. Gaminių neturi veikti tiesioginiai klimato faktoriai, saulė ar vanduo. Patartina ant 
paketų nekrauti ir nelaikyti kitų daiktų. Galima laikyti 2-3 panašaus ilgio pakuotes sukrautas viena ant kitos, tuo atveju,  
kai jos atskirtos juostomis, kurios užtikrina laisvą oro cirkuliaciją tarp jų. Atstumas nuo pagrindo turi būti ne mažiau kaip 
20 cm. Sandėliavimo metu produktai turi būti apsaugoti nuo didelių oro temperatūros ir drėgmės pokyčių, nes tai gali 
sukelti vandens garų kondensaciją, ji savo ruožtu gali sukelti baltųjų dėmių koroziją ir lako dangos defektus. Maksimalus 
saugojimo laikas yra 6 mėnesiai nuo pagaminimo datos. 

 

Trumpalaikis sandėliavimas (iki 2 savaičių) 
 
Trumpai laikant atviroje vietoje (pvz., montavimo metu), turi būti įrengtas lakštų posvyris, taip leidžiant 

nutekėti vandeniui , užtikrinant paprastą apsaugą nuo drėgmės, ir tuo pačiu metu leidžiant cirkuliuoti orui.  
Apsaugine plėvele apsaugotų metalo lakštų negalima laikyti drėgnai, nes suminkštėjus klijų dangos sluoksniui 

vėliau plėvelę bus sunku nuimti. Draudžiama vaikščioti ant metalinių lakštų paketų. 
 

Ilgalaikis sandėliavimas (iki 6 mėnesių) 
 
Jei saugoma ilgą laiką (max. 6 mėnesius nuo pagaminimo datos), gaminius reikia laikyti sausoje ir erdvioje 

patalpoje ir saugoti nuo saulės spindulių. Nuo pakuotės reikia nuimti apsauginę plėvelę su BORGA logotipu. Jei lakštinis 
metalas laikomas su apsaugine plėvele, ji turi būti nuimta per 14 dienų nuo pristatymo dienos. Lakštus reikia atskirti 
vieną nuo kito juostomis, kurios nesugeria drėgmės, siekiant užtikrinti laisvą oro cirkuliaciją tarpuose. 

 

DĖMESIO! 
 
Jei ant metalo lakštų uždėta skaidri apsauginė plėvelė: 
- ją būtina nuimti iki montavimo ar per 14 dienų nuo pristatymo dienos, jei gaminiai laikomi ilgiau. 
- gaminius reikia saugoti nuo saulės spindulių ir drėgmės, 
- nelaikykite šlapių gaminių. 
- nuimti plėvelę esant žemai temperatūrai reikia labai atsargiai. Apsauginę plėvelę geriausia nuimti nuo 

lakštinio metalo esant aukštesnei kaip 0 °C, ir pageidautina min. 10 – 12 °C temperatūroje. Žiemą rekomenduojama 
pašildyti lakštinį metalą su plėvele arba tik plėvelę. Per greitai nuimant plėvelę ant metalo gali likti klijų. Ant metalo 
likusius klijus galima nuimti minkštu audiniu su izopropilo spiritu. 



 
 

 

 

Puslapis 2 iš 2 
 

UAB Borgalita, Sakalų g. 6-45, 80124 Vilnius | Tel. +370 5 210 2051 | El. p. info@borga.lt | www.borga.lt 

Nesilaikant minėtų rekomendacijų, galima sugadinti dangą arba bus sunku nuimti foliją. 
 

Įrengimas 
 
Reikia laikytis montavimo instrukcijų kiekvienam gaminiui. Jas rasite „Borga“ bendrovės interneto tinklalapyje. 
 

Paruoštos stogo dangos priežiūra 
 
Bent kartą per metus (geriausia pavasarį) reikia patikrinti stogo dangą, izoliuoti pastebėtus defektus ir, jei reikia, 

nuo dangos nuvalyti cheminius ir organinius teršalus.  
Rekomenduojama užsisakyti šias paslaugas pas profesionalius stogdengius. Jei priežiūrą ir valymą atliekate 

patys, darykite taip: 
- mechaninių defektų atveju – danga turi būti nuvalyta nuo rūdžių, nuriebalinta ir nugruntuota, 
- taršos atveju – nuvalykite minkštu šepečiu ir vandeniu. Galima plauti dideliu slėgiu. 
 

 


